UNSERE OFFNUNGSZEITEN:
BACKEREI & CAFE

Montag bis Samstag 6:00 - 22:00 Uhr
Sonntag 7:00 — 18:00 Uhr

FRUHSTUCK MIT SERVICE
Montag bis Freitag 8:00 — 11:30 Uhr
Samstag & Sonntag 8:00 ~ 13:00 Uhr

MITTAGSTISCH MIT SERVICE
Montag bis Freitag 11:30 — 14:00 Uhr

KAFFEE & KUCHEN MIT SERVICE
Montag bis Freitag 8:00 — 14:00 Uhx
Samstag & Sonntag 8:00 — 18:00 Uhr

AUSSERHALB DER SERVICE-ZEITEN

bedienen wir Sie gerne an der Theke.




FRUHSTUCK

Sollten Sie Dinkelbritchen bevorzugen, so bekommen Sie anstatt der

hier genannten Produkte gerne Dinkelbrétchen.
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HEISSGETRANK ZUM FRUHSTUCK:
i Sie kénnen wihlen aus: kleiner Cappuccino, Espresso, Kaffee oder Tee.
i Andere Kaffee-/Espresso-Spezialititen: gegen 0,50 EUR Aufpreis
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FRANZOSISCHES FRUHSTUCK
1 Heiflgetrink, Tafelbrétchen, Buttercroissant, Butter,

hausgemachte Marmelade, Honig oder eine 2. Marmelade,
Glas Orangensaft (0,21) // 7,90 EUR
KLOPFERLE FRUHSTUCK
1 Heiflgetrink, Tafelbrotchen, Laugenbréichen, Wrstteller %™
und/oder Kiseteller, Butter, Obst & Gemiise // 9,20 EUR
LICHTENSTERN FRUHSTUCK
1 Heiflgetrink, Laugenbrotchen, Kérnerbrétchen, Miirbes Hérnchen,
& Wurseteller ¥ ****** und/oder Kiseteller, Butter, hausgemachte Marme-

lade, Nutella, gekochtes Bio-Ei*, Obst & Gemiise // 10,90 EUR
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CLEMENT’S »FRUHSTUCK FUR ZWEI«

2 HeifSgetrinke, Brotchenkorb mit 6 Brétchen, 1 Baumgirtners Piccolo
fur 2, Lachs,” Warstteller “*** "7 und/oder Kiseteller, Butter, hausge-
machte Marmelade, Honig, Nutella, Obst 8 Gemiise, 2 Gliser frisch
gepresster Orangensaft (0,21) // 27,50 EUR

FITNESS-FRUHSTUCK

1 Heiflgetrink, Vollkornbrotchen, frisch gepresster Orangensaft (0,21),
Bircher Miisli oder Obstsalat mit Joghurt, Prischkise, hausgema\chte
Marmelade, Honig & Obst // 10,70 EUR

ZWERGEN-FRUHSTUCKLE
1 kleines Glas Trinkschoggi oder heifle Milch, Miirbes Hornle, Nurella,
hausgemachte Marmelade oder Frischkise, Butter // 5,50 EUR

BRITTSH BREAKFAST
1 Heifligetrink, 2 Tafelbrétchen, Bio-Spiegeleier* mit Bacon**?
Baked Beans, Butter, Glas Orangensaft (0,21) // 11,90 EUR

MEDITERRANES FRUHSTUCK

1 HeifSgetrink, 1 Ciabatta-Brotchen, Serrano-Schinken,” Salami,
Tomate-Mozzarella, Oliven, Butter // 11,90 EUR
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EXTRAS
ZUM FRUHSTUCK:

Bircher Miisli 5,20 EUR
Obstsalat (mit Joghurt) 5,20 EUR
Wursteeller """ (jeweils 2x Lyoner, Salami, Putenbrust) 5,00 EUR

Kiseteller (2x Leerdammer, 2 x Frischkise, 4 x Camembert) 5,00 EUR

Bio-Riihrei* Natur (aus 3 Eiern) 4,50 EUR
Bio-Riihrei* mit Schinken (aus 3 Eiern) *>"™ 5,50 EUR
1 gekochtes Bio-Ei * 1,90 EUR
2 Bio-Spiegeleier* mit Baguette 4,30 EUR
2 Bio-Spiegeleier* mit Speck™"? 5,20 EUR
Bio-Omelette* mit Speck “** (aus 3 Eiern) | 5,40 EUR
Bio-Omelette® mit Champignons (aus 3 Eiern) 5,40 EUR
4, Bio-Omelette” mit Tomaten-Schnittlauch (aus 3 Fiern) 5,40 EUR
, Lachsteller” mit Baguerte 6,50 EUR
Hausgemachte Marmelade 0,80 EUR
Honig aus der Region . 0,80 EUR
Nutella 0,80 EUR
Butter 0,80 EUR

(* mit Fiern DE-OKO 006)
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AUS UNSERER KONDITO

KUCHEN

. & Kisekuchen

Johannisbeerkuchen
Zwetschgenkuchen
Himbeerkuchen
Mandarinen-Baisetkuchen
Safti — der Apfelkuchen
Kirsch-Kisekuchen

Kuchen des Monats

TORTEN
Frankfurter Kranz
Schwarzwilder Kirschtorte

Torte des Monarts .

1 Portion Sahne

REI

3,60 EUR
3,60 EUR
3,45 EUR
3,60 EUR
3,60 EUR
3,60 EUR
3,60 EUR
3,60 EUR

3,70 EUR
3,85 EUR
3,85 EUR

1,00 EUR

DAS AKTUELLE KUCHEN-, TORTEN- UND DESSERT-
ANGEBOT FINDEN SIE IN UNSERER KONDITOREI-THEKE.

GERNE HELFEN WIR IHNEN BEI DER AUSWAHL.



FFELN (snisonan)

Waffel mit Puderzucker 3,00 EUR
Waffel mit Kirschen und Sahne 4,00 EUR
Waffel mit Apfelmus 3,50 EUR
SCHOKOBECHER

‘Schokoeis, Sahne & Schokosauce 6,90 EUR
ERDBEERBECHER

Erdbeereis, Exdbeeren & Sahne 7,40 EUR
JOGHURTBECHER

Eissorten nach Wahl, Kiwi oder Erdbeeren

mit Naturjoghurt 6,90 EUR
FISKAFFEE

Kaffee und Vanilleeis mit Sahne 5,40 EUR
EISSCHOKQOLADE

» Callebaut«-Trinkschokolade und Schokoeis

mit Sahne & Schokosauce 5,10 EUR
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WASSER

Bella Fontanis Gourmet, Fontanis Gourmet Vitale (still)

klein (0,251) 2,70 EUR // grof3 (0,75!) 4,50 EUR

SAFTE

FRUCHTSAFTE:

Apfelsaft, Orangensaft, Kirschsaft, Grapefruitsaft, Maracujasaft,
Multivitaminsaft, Johannisbeersaft, Bananensafe

klein (0,2I) 3,00 EUR // groff (0,4]) 3,80 EUR

ALS SAFTSCHORLE:
kiein (0,2I) 2,80 EUR // grof3 (0,41) 3,60 EUR

FRISCH GEPRESSTER ORANGENSAFT:
klein (0,21) 3,70 EUR // grof (0,41) 4,70 EUR
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ERFRISCHUNGS-
GETRANKE

NOW Bio-Limonade » Holler Bliite« (0,331)
NOW Bio-Limonade » Pure Zitrone« (0,33l)
Orangina (0,251) “**>7

Coca Cola (0,33]) "***7

Coca Cola Zero (0,33[) ™%

Fanta (0,331) “*¢

Mezzo Mix (0,331) ™***?

Sprite (0,33)

Eistee — Pfirsich oder Zitrone (0,4])

HEISSE
SCHOKOLADE

Heif$e Schokolade » Callebaut«
— weild oder dunkel —
klein (0,21) 2,90 EUR // grof} (0,41) 3,90 EUR

3,50 EUR
3,50 EUR
3,20 EUR
3,00 EUR
3,00 EUR
3,00 EUR
3,00 EUR
3,00 EUR
3,40 EUR

HORIZONS

UNTERSTUTZUNG
EINES
NACHHALTIGEN
KAKAOANBAUS

&

CALLEBAUT




TEE-SPEZIALIATEN (0,41

TET]JE: Frischer Griintee mit dem Geschmack vollreifer
Apfelsinen & einem Hauch Zitrone // Ziehzeit 2-3 min

FIETE: Vitalisierende Kriutertee-Mischung aus
Wasserminze & Eisenkraut // Ziehzeit 3-5 min

IMKE: Besonders heller Friichtetee, Geschmack roter
Johannisbeeren, erinnert an Rote Griitze // Ziehzeir 8-10 min

FRITJOF: Frischer, leichter 1st flush Darjeeling aus
dem Himalaya Gebirge // Ziehzeit 2-3 min

KLARA: Magenmilder Kriutertee mit bekémmlicher
Kamille, Apfel und echter Vanille // Ziehzeit 8 min

TELSE: Cremiger, sahniger Rotbuschtee aus Afrika
mit echten Vanilleschoten // Zichzeit 6 min

JANTJE: Lecichter, aromatischer China-Griintee mit
Jasmin und Himbeeren // Ziehzeit 3 min

ELSBETH: Frisch-zitronige Teemischung, leicht gesiifit
und eiskalt besonders lecker! // Ziehzeit 5 min
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Tee, rein und gut. S

2,90 EUR

2,90 EUR

2,90 EUR

2,90 EUR

2,90 EUR

2,90 EUR

2,90 EUR

2,90 EUR




ALKOHOLISCHE
GETRANKE

BIER

Hilsenbeck’s » Brunnenbier«, naturcriib (0,331)
Gruibinger » Halb /Halb«, Radler (0,331)
Gruibinger » Unser helles Lager« (0,51)
Distelhduser Weizen, hell (0,5)

Distelhidufler Kristall Weizen (0,51)
DistelhdufSer Alkoholfrei (0,33))

WEIN & SEKT
Rotwein (0,2])
WeilSwein (0,21)

_ g
Rose (0,21) BAUMGARTNER

Weinschorle (0,21)
Piccolo Sekt (0,21)
» Baumgirtner« Sekt (0,75I)
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DISTELHAUSER

3,15 EUR
3,15 EUR
3,40 EUR
3,40 EUR
3,40 EUR
3,15 EUR

4,10 EUR
4,10 EUR
4,10 EUR
3,60 EUR
6,00 EUR

25,00 EUR



ENTHALTENE ZUSATZSTOFFE:

(1) Farbstoffe - (2) Konservierungsstoffe - (3) Antioxidations-
mittel - (4) Sduerungsmitrel - (5) Stabilisatoren - () Stif¥stoff -
(7) Koffein - (8) Nitritpdkelsalz & Nitrat - (9) Geschmacksver-
stitker - (10) Chinin (11) geschwefelt - (12) geschwiirzt -

(13) gewachst - (14) Phosphat - (15) Emulgatoren '

UBER ALLERGENE:

Informieren Sie sich bitte in unserem Produke-Informations-
Ordner an der Theke oder fragen Sie unser Service-Personal.
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WWW.BAECKEREI-CLEMENT.DE




